
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº AMS004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21385/2025 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h e 59min do dia 13/01/2026. 
DATA E HORA DA SESSÃO DE DISPUTA: 13/01/2026, às 09h e 00min.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO. 
O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA torna público que realizará licitação 
na modalidade Concorrência Pública, para a Contratação de empresa 
especializada para Obras de Reforma e Ampliação do Centro de Controle de 
Zoonoses (CCZ), situado na Estrada Balthazar Manoel – Potuverá, Município 
de Itapecerica da Serra – SP, sob o regime de execução de empreitada por preços  
globais, conforme condições, e exigências estabelecidas no Edital, Termo de 
Referência e demais anexos.
A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 de 01 de abril de 
2021, Decreto Municipal nº 3603/2023 e na Lei Complementar 123/2006, alterada 
pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais disposições aplicáveis.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente através da internet no 

endereço eletrônico , e no site da Prefeitura www.novobbmnet.com.br
M u n i c i p a l  d e  I t a p e c e r i c a  d a  S e r r a : 

https://www.itapecerica.sp.gov.br/concursos-e-editais/licitacoes.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
FISCALIZAÇÃO/GESTÃO CONTRATUAL: A Administração reserva-se o direito 
de fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto contratual e, para tanto irá nomear, 
em momento oportuno, os responsáveis para exercer tanto a função de fiscal 
contratual, quanto na condição de gestor do contrato.

Cadastro de Propostas           iniciais 
até: 

13/01/2026 às 08h59min 

Abertura da Sessão     Pública 13/01/2026 às 09h00min 

Critério de       Julgamento Menor preço Global  

Tipo de Empreitada Empreitada por preço GLOBAL 

Registro de Preços Não 

Modo de Disputa: Aberto 

Participação exclusiva de ME e 
EPP 

Não 

Plataforma Eletrônica    e 
respectivo link de acesso https:// www.novobbmnet.com.br 

 

Itapecerica da Serra, 18 de dezembro de 2025.

TELMA S. PETIZ
 Agente de Contratação

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 072/2025
PROCESSO Nº 556/2025

“ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO”

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES, no uso 
de suas atribuições;

FAZ SABER que, com base no Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, 
que ADJUDICA e HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
072/2025 - Processo nº 556/2025, que tem por objeto o Registro de Preços para 
Contratação de Empresa(s) Especializada(s) para Fornecimento de 
Indumentárias e Acessórios para a Secretaria de Transito e Transportes, em 
favor da empresa HC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, para os Lotes: Lote 1, com 
valor total de R$ 394.398,90 (Trezentos e noventa e quatro mil e trezentos e 
noventa e oito reais e noventa centavos); Lote 2, com valor total de R$ 42.098,70 
(Quarenta e dois mil e noventa e oito reais e setenta centavos); Lote 3, com valor 
total de R$ 71.399,52 (Setenta e um mil e trezentos e noventa e nove reais e 
cinquenta e dois centavos); Lote 4, com valor total de R$ 247.452,18 (Duzentos e 
quarenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais e dezoito centavos); e 
Lote 5, com valor total de R$ 233.099,52 (Duzentos e trinta e tres mil e noventa e 
nove reais e cinquenta e dois centavos).

Itapecerica da Serra, 18 de dezembro de 2.025.

ADALBERTO DIAS DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Transito e Transportes

CONTRATO Nº 04/2025

Contratante: ITAPREV
Contratada: MAGMA Assessoria Ltda
Objeto: Prestação de serviços especializados em Assessoria e Consultoria 
Atuarial – Inexigibilidade de Licitação n° 30/2025.
Vigência: 12 meses
Valor Global: R$ 55.200,00
Assinatura Superintendente: 19/12/2025 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Torna público a lavratura: Auto de Infração Série AD nº 1149 em 03/12/2025 - 
Referente à Empresa: Clínica Brasileira de Psiquiatria S.A. (Nome Fantasia: 
Clínica Maia Itapecerica (C.N.P.J. nº 03.094.394/0008-59)). Cancelamento de 
Licença de Funcionamento – Vigilância Sanitária / Desativação do CEVS: 
352220806-562-000027-1-2 (Atividade: – CNAE: 5620-1/03 – Cantina – serviços 
de alimentação privativos – Estabelecimento) em 19/12/2025 – Referente à 
Empresa: Plasfan Indústria e Comércio de Plásticos Ltda. (Nome Fantasia: 
Plasfan (C.N.P.J. nº 52.465.101/0001-31)). Cancelamento de Licença Sanitária – 
Vigilância Sanitária / Desativação do CEVS: 352220806-562-000051-1-8 
(Atividade: – CNAE: 5620-1/03 – Cantina – serviços de alimentação privativo – 
Estabelecimento) em 19/12/2025 – Referente à Empresa: Poly-Vac S/A Indústria e 
Comércio de Embalagens (Nome Fantasia: Poly-Vac S/A Indústria e Comércio de 
Embalagens (C.N.P.J. nº 43.655.612/0002-06)). Indeferimento da Solicitação do 
Laudo Técnico de Avaliação – L.T.A. (Atividade: CNAE: 2222-6/00 - Fabricação de 
embalagens de material plástico – Referente à Alimentos) em 19/12/2025 
Referente: (Protocolo Conam Ext. nº 18918/2021 em 30/11/2021) - Referente à 
Empresa: Big Bag Virtude Embalagem Ltda. (Nome Fantasia: Big Bag Virtude 
Embalagem (C.N.P.J. nº 11.996.317/0001-46) Responsável Técnico pelo Projeto: 
Dayse Satsie Abe (CREA/SP nº 5070649095). Licenças Sanitárias Deferidas/Nº 
CEVS: à Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo – Hospital Geral de 
Itapecerica da Serra (Nome Fantasia: Hospital Geral de Itapecerica da Serra) nº 
352220806-861-000002-1-3 (Atividade: CNAE: 8610-1/01 - Atividades de 
atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a 
urgências – Objeto Licenciado: Estabelecimento – Detalhe: 090 Hospital Geral) 
em 17/12/2025 Responsável Técnico: Ana Carolina Merce (CRM/SP nº 115.901); 
à Clínica de Emagrecimento MP Ltda. (Nome Fantasia: Clínica de Emagrecimento 
MP) nº 352220806-960-000050-1-0 (Atividade: CNAE: 9602-5/02 - Atividades de 
estética e outros serviços de cuidados com a beleza) em 17/12/2025 Responsável 
Técnico: Ruth de Oliveira (CRBM/SP nº 66.983); à Refrio Armazéns Gerais Ltda. 
(Nome Fantasia: Refrio I) nº 352220806-521-000055-1-7 (Atividade: CNAE: 5211-
7/01 - Armazéns Gerais – Emissão de Warrants) em 18/12/2025 Responsável 
Técnico: Livia Chiaradia (CRMV/SP nº 33.174); à Refrio Armazéns Gerais Ltda. 
(Nome Fantasia: Refrio II) nº 352220806-521-000052-1-5 (Atividade: CNAE: 
5211-7/01 - Armazéns Gerais – Emissão de Warrants) em 18/12/2025 
Responsável Técnico: Livia Chiaradia (CRMV/SP nº 33.174); à Refrio Armazéns 
Gerais Ltda. (Nome Fantasia: Refrio III) nº 352220806-521-000053-1-2 
(Atividade: CNAE: 5211-7/01 - Armazéns Gerais – Emissão de Warrants) em 
18/12/2025 Responsável Técnico: Livia Chiaradia (CRMV/SP nº 33.174).

 
PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Ramon Pires Corsini
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensaitap@gmail.com
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

EXPEDIENTE

http://www.novobbmnet.com.br
https://www.itapecerica.sp.gov.br/concursos-e-editais/licitacoes

